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Campeonato Nacional Séniores 2ª Divisão

0309/1617 Famalicense AC 4 - ACD Gulpilhares Hóquei
Diogo Miguel Barbosa Silva Sá, patinador do Famalicense Atlético Clube, foi punido(a) com três
jogos oficiais de suspensão, nos termos do artigo 52º 1.2.2, conjugado com o artigo 27º 1alínea a) e
artigo 28º 3, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

0309/1617 Famalicense AC 4 - ACD Gulpilhares Hóquei
Domingos Rafael Ferreira Soares, patinador do Associação Cultural e Desportiva de Gulpilhares -
Hóquei 1944, foi punido(a) com dois jogos oficiais de suspensão, nos termos do artigo 52º 1.2.3,
conjugado com o artigo 27º 1alínea a) e artigo 28º 3, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

0490/1617 Marítimo Sport Club 4 - AE Fisica Desportiva 5
Vicente da Cunha Alves, patinador do Ass. Ed. Física Desportiva, foi punido(a) com três jogos
oficiais de suspensão, nos termos do artigo 50º 1.2, conjugado com o artigo 26º 1alínea a), artigo
27º 1alínea a) e artigo 28º 3, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

0490/1617 Marítimo Sport Club 4 - AE Fisica Desportiva 5
Rui António Bragança Capão Pedro, seccionista do Ass. Ed. Física Desportiva, foi punido(a) com
dez dias de suspensão de actividade a partir de 12.03.17, multa de €79,50 (setenta e nove euros e
cinquenta cêntimos); nos termos do artigo 80º 1.1, conjugado com o artigo 26º 1alínea g), artigo 27º
1alínea a) e artigo 28º 3, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

Campeonato Nacional Séniores 3ª Divisão

0865/1617 AD Carregado 2 - APAC Tojal 4
Tiago Miguel Nunes Marta, patinador do Associação de Patinagem Atlético Clube do Tojal, foi
punido(a) com advertência, nos termos do artigo 50º 1.1, conjugado com o artigo 9º 1alínea a),
artigo 27º 1alínea a) e artigo 28º 3, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

0874/1617 FC Alverca 3 - APAC Tojal 4
Pierre Alexandre Lopes Cyffers, patinador do Futebol Clube de Alverca, foi punido(a) com um jogo
oficial de suspensão, nos termos do artigo 16º 2.2, conjugado com o artigo 26º 1alínea a) , artigo 27º
1alínea a) e g) e artigo 28º 3, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

0874/1617 FC Alverca 3 - APAC Tojal 4
António Pedro Nifo de Sousa, treinador do Futebol Clube de Alverca, foi punido(a) com dois jogos
oficiais de suspensão, nos termos do artigo 16º 2.2, conjugado com o artigo 26º 1alínea c), artigo
27º 1alínea a) e artigo 28º 3, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
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1000/1617 Parede FC “B” 4 - CN Setubalense 5
Diogo Filipe Antunes Batista, patinador do Parede Futebol Clube, foi punido(a) com dois jogos
oficiais de suspensão, nos termos do artigo 50º 1.2, conjugado com o artigo 27º 1alínea a) e artigo
28º 3, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

Campeonato Nacional Sub 15 (Iniciados)

1793/1617 SC Tomar 4 - S Alenquer Benfica 2
Luís Filipe da Silva Garção, treinador do Sport Alenquer e Benfica, foi punido(a) com sete dias de
suspensão de actividade a partir de 13.03.17, multa de €53,00 (cinquenta e três euros); nos termos
do artigo 80º 1.1, conjugado com o artigo 26º 1alínea c), artigo 27º 1alínea a) e artigo 28º 3, do
Regulamento de Justiça e Disciplina.

Campeonato Nacional Sub 17 (Juvenis)

1666/1617 CD Paço Arcos 10 - HC Portimão 1
Tomás Rocha Silva, patinador do Hóquei Clube de Portimão, foi punido(a) com dois jogos oficiais de
suspensão, nos termos do artigo 52º 1.2.2, conjugado com o artigo 27º 1alínea a) e f) e artigo 28º 3,
do Regulamento de Justiça e Disciplina.

1666/1617 CD Paço Arcos 10 - HC Portimão 1
Gonçalo Filipe Gama Belo, patinador do Clube Desp. Paço de Arcos, foi punido(a) com dois jogos
oficiais de suspensão, nos termos do artigo 52º 1.2.2, conjugado com o artigo 27º 1alínea a) e f) e
artigo 28º 3, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
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Campeonato Nacional Séniores 1ª Divisão

0108/16 Riba D' Ave HC 9 - AD Valongo 9
Riba D'Ave Hóquei Clube, foi punido(a) com, multa de €318,00 (trezentos e dezoito euros), nos
termos do(s) artigo(s) 83º 1 alínea b), 26º 1 alínea m) e artigo 28º 3, do Regulamento de Justiça e
Disciplina.
Distúrbios

0108/16 Riba D' Ave HC 9 - AD Valongo 9
Ass. Desp. de Valongo, foi punido(a) com, multa de €238,50 (duzentos e trinta e oito euros e
cinquenta cêntimos), nos termos do(s) artigo(s) 83º 1 alínea a), 26º 1 alínea m) e artigo 28º 3, do
Regulamento de Justiça e Disciplina.
Distúrbios

Campeonato Nacional Sub 20

1295/16 AD Oeiras 6 - CA Campo Ourique 5
Ass. Desp. de Oeiras, foi punido(a) com, multa de €79,50 (setenta e nove euros e cinquenta
cêntimos), nos termos do(s) artigo(s) 83º 1 alínea a), 27º 1 alínea a) e artigo 28º 3, do Regulamento
de Justiça e Disciplina.
Distúrbios


